
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 27/09/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO 13 settembre 2012, n.
212
 
PO FESR 2007-2013 - Asse IV - Linea di intervento 4.3 “Sviluppo di attività culturali e dello spettacolo” -
Azione 4.3.2 - Intervento I - Avviso Pubblico “Innovazione nella rete delle residenze teatrali”, pubblicato
nel BURP n. 115 del 02/08/2012. Errata corrige.
 
 
 
 Il giorno 13 Settembre 2012 in Bari, nella sede del Servizio Cultura e Spettacolo, via Gobetti, 26 sulla
base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Spettacolo dal Vivo
 
IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO CULTURA E SPETTACOLO
 
 Visti
- gli artt. 4, 5 e 6 della legge regionale n.7/97 e s.m.;
- gli artt. 4, 16 e 17 del d.lgs. n.165/2001 e s. m.;
- gli artt. 15 e 16 del d.p.g.r. n.161 del 22/02/2008;
- il d.p.g.r. n. 675 del 17/06/2011;
- il d.p.g.r. n. 885 del 19/09/2011 di rettifica al d.p.g.r. n. 675/11;
- l’art. 18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 122 del 12/07/2012, pubblicata nel Burp n. 115 del 02/08/2012 è
stato approvato l’Avviso Pubblico, a valere sull’Azione 4.3.2, intervento I
- “Innovazione nella rete delle residenze teatrali per la creazione di nuovi contenuti, servizi e modelli
economici per l’innovazione tecnologica”, finalizzato a promuovere lo sviluppo e l’ammodernamento
delle imprese teatrali che valorizzano il patrimonio degli spazi teatrali pubblici, attraverso la concessione
di agevolazioni in regime “de minimis”, agli investimenti per la creazione di nuovi contenuti, servizi e
modelli economici e di innovazione tecnologica;
- con atto dirigenziale n. 186 del 28/08/2012, pubblicata nel Burp n. 127 del 30/08/2012, è stata
apportata una integrazione all’Avviso di che trattasi, considerando “ammissibili anche le domande di
contributo presentate dai soggetti in possesso dei requisiti, che abbiano sottoscritto con l’Ente Locale
una convenzione che prevede l’affidamento della gestione della programmazione e, in esclusiva, dei
servizi (tecnici, organizzativi, di sala e di botteghino) almeno per il periodo 1 ottobre 2012/31 dicembre
2014”;
 

1



 Considerato che:
- all’Allegato E - “Piano finanziario degli investimenti” dell’Avviso è stato riscontrato un refuso riferito alla
lettera d) “Totale comunicazione/pubblicità” che indica un massimale del 20% anziché del 10% come
riportato all’art. 5 - Spese ammissibili - lett.d) dell’Avviso.
 
 Tanto premesso
 Si ritiene necessario rettificare l’allegato E - “Piano finanziario degli investimenti” dell’Avviso pubblico
“Innovazione nella rete delle residenze teatrali per la creazione di nuovi contenuti, servizi e modelli
economici per l’innovazione tecnologica”, lettera d) “Totale comunicazione/pubblicità”, indicando max
10% anziché 20% come erroneamente riportato nell’Allegato E approvato con atto n. 122 del
12/07/2012.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal d.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per cui i debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale
 
DETERMINA
 
 sulla base di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
 di rettificare l’Allegato E “Piano finanziario degli investimenti” dell’Avviso pubblico “Innovazione nella
rete delle residenze teatrali per la creazione di nuovi contenuti, servizi e modelli economici per
l’innovazione tecnologica”, approvato con atto n. 122 del 12/07/2012, (pubblicato nel Burp n. 115/2012),
lettera d “Totale comunicazione/pubblicità”, nella parte in cui è riportato il massimale 20% che è da
considerare 10%, come da allegato parte integrante del presente atto;
 
 Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale e adottato in unico originale:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato integralmente nel B.U.R.P.;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo del Servizio Cultura e Spettacolo ove resterà affisso per
n. 10 giorni lavorativi;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ed in
copia all’Autorità di Gestione del P.O. FESR 2007/2013 e all’Assessore al Mediterraneo, Cultura e
Turismo;
 
è composto da n. 4 facciate compreso l’allegato E - “Piano finanziario degli investimenti”.
 

2



Il Dirigente ad interim del Servizio
Responsabile Linea 4.3 del P.O. FESR Puglia 2007-2013
Francesco Palumbo

3


